
UCHWAŁA  NR  XLI/573/2014 

                                                 RADY  MIASTA  SOPOTU 

 

                                                 z  dnia 17 października 2014 r.    
 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie  zasad ponoszenia odpłatności 

za  pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013r. poz.594; 

zm.: Dz.U. z 2013r. poz.645, poz.1318; z 2014r. poz.379, poz.1072) oraz art.16 ust.3 ustawy 

z  dnia 20 lipca 2000r. o  ogłaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów 

prawnych ( Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz.1172; zm.: Dz.U. z 2011r. Nr  117, poz.676,  Nr 232, 

poz.1378)  
 

Rada Miasta Sopotu  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ogłasza się jednolity tekst uchwały Nr XXVI/356/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 2013 

roku w sprawie  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie.  

 

§ 2. 

 

Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały  następuje w formie Obwieszczenia Rady Miasta Sopotu 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
            PRZEWODNICZĄCY 

                                                Rady Miasta Sopotu 

 

/ - / dr inż. Wieczesław Augustyniak                                                                                                             

 

       Radca prawny 

/ - / Anna Kłosowska 



Załącznik do Uchwały Nr XLI/573/2014 

                                                             Rady Miasta Sopotu z dnia 17.10.2014r. 

 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIASTA SOPOTU 

 

                                                        z dnia 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Sopotu  w sprawie zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie 

 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz.1172; zm.: Dz.U. z 

2011r. Nr 117, poz.676, Nr 232, poz.1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XXVI/356/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 

1  marca 2013 roku w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych w Sopocie ( Dz.Urz.Woj.Pom. z  2013r. poz. 1612) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr XXXIV/471/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 20 grudnia 

2013roku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w  mieszkaniach chronionych w Sopocie (Dz.Urz.Woj.Pom. z  2014r. poz.193). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 3 

uchwały Nr XXXIV/471/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 20 grudnia 2013 roku zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w 

Sopocie (Dz.Urz.Woj.Pom. z  2014r. poz.193), który stanowi: 

„ § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.” 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miasta Sopotu 

 

/ - / dr inż. Wieczesław Augustyniak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Obwieszczenia  

                                        Rady Miasta Sopotu  

                     z dnia 17.10.2014r. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/356/2013 

                                                 RADY MIASTA SOPOTU 

                                                 z dnia 1 marca 2013 roku     

 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie 

 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 

2013r. poz.182) 
 

Rada Miasta Sopotu  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w  Sopocie, 

 stanowiące  załącznik  do  uchwały. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr XXIX/484/2005 Rady Miasta Sopotu z dnia 24 czerwca 2005r. 

w  sprawie: organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym i interwencyjnym miejscu noclegowym w Sopocie 

( Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 84, poz.1693) .                                                                        
     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Załącznik 

                                                                                                     do Uchwały Nr XXVI/356/2013 

                                                                                                          Rady Miasta Sopotu 

                                                                                                          z dnia 1 marca 2013 roku 

 

ZASADY  PONOSZENIA  ODPŁATNOŚCI  ZA  POBYT  W  MIESZKANIACH         

CHRONIONYCH W SOPOCIE 
 

§ 1  
 

1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym  jest miesięczny  koszt 

utrzymania mieszkania ustalany zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy  

Społecznej  w  Sopocie,  corocznie na dzień 1 kwietnia, w oparciu o rzeczywiste koszty 

utrzymania mieszkania w roku poprzednim. 

2. 1) W mieszkaniu chronionym świadczenie wsparcia w szczególności przez: psychologa, 

terapeutę,  asystenta osoby niepełnosprawnej, pracownika socjalnego, opiekuna, w tym 

opiekuna działającego w ramach Sopockiego Programu Przeciwdziałania Bezdomności   jest  

nieodpłatne.   
 

§ 2 
 

1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sopocie lub uprawniony przez niego pracownik w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, biorąc pod uwagę jej sytuację materialną i życiową. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

3. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ustala się dzieląc kwotę 

odpłatności o której mowa w ust.2, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i 

mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoba kierowana  uiszcza  odpłatność za pobyt  w  mieszkaniu chronionym zgodnie z wydaną 

decyzją administracyjną. 

5. Zadłużenie za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 

§ 3 
 

Osoba kierowana nie ponosi odpłatności jeżeli jej dochód  jako osoby  samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę  w  jej rodzinie  nie przekracza  kwoty kryterium dochodowego określonego 

w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013r. poz.182). 

 

                      § 4 ( uchylony).
 2)

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                           
1)

 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/471/2013Rady Miasta Sopotu z dnia 20 grudnia 2013 roku 

zmieniającą  uchwałę w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie 

(Dz.Urz.Woj.Pom. z 2014r. poz. 193), która weszła w życie z dniem 31 stycznia 2014r. 
2)

 przez § 1 pkt  2 uchwały,  o której mowa w odnośniku nr 1. 



 

 

               UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i  niektórych innych aktów prawnych, tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa 

ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Tekst jednolity 

ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego w formie obwieszczenia w dzienniku 

urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

Przesłankę powyższą spełnia uchwała nr XXVI/356/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 1 marca 

2013 roku w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w 

Sopocie, gdyż Rada Miasta Sopotu uchwałą nr XXXIV/471/2013 z dnia 20 grudnia 2013 roku 

dokonała jej nowelizacji. 

Mając powyższe na uwadze niezbędne jest ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie  

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Sopocie. 

 

 

 

 

      / - / Anna Jarosz               / - / Joanna Cichocka - Gula 

 

                        DYREKTOR     WICEPREZYDENT MIASTA 

    Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej 

 


